Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Hyemalis - A Dominica I. Adventus Domini nostri usque ad
Dominicam Septuagesimæ

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Sibi, non Domino vivit, qui temperatè non vivit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44194

DOMINICA QUARTA ADVENTUS.

DE PRÆPARATIONE AD GRATIAS NASCENTIS CHRISTI DOMINI RECEPIENDAS.

*Vox clamantis in deserto, parate viam Domini,
rectas facite semitas eius. Luc. 3.*

ISTA præparatio non videtur fieri posse commodius, quam per Virtutes septem, totidemque Veritates oppositas septem virtutis capitalibus, quæ maxime se opponunt illis Gratias recipiendis. Ille autem Virtutes & Veritates facile observari possunt in Evangelio, seu in Mysteriis quæ ab Annuntiato & Incarnato Verbo superfluit consideranda, usque ad ipsam Nativitatem. Quo tamen die Vigilia Nativitatis Domini contigerit, tunc Meditatio propria quæ infra habetur die Sabbati, omisssis aliis assumi poterit.

HODIE de Temperantia, quæ opponitur vitio gulæ seu vita laxiori, ab exemplo S. Joannis Baptiste commorantis in deserto, & clamantis ut paremus viam Domini, prout legitur in Evangelio hodierno.

VERITAS PRACTICA.

Sibi, non Domino vivit, qui temperatè non vivit.

RATIO EST, Quia qui seipsum in vita & uestitu non Dominum querit, sibi non Dominus vivit.

Sed qui temperatè non vivit, seipsum querit in vita, non Dominum.

Ergo is sibi non Domino vivit. Vnde illud infertur quod quantum necesse est non sibi sed Domino vivere, tantum necesse est vivere temperatè.

I. P U N C T U M.

VITA illa austerior quam agebat sanctus Praecursor Domini in deserto, satis indicat quam esset temperans, & quanto pœpe nobis Temperantia commendaret, ad præparandam viam Domini. Quam veò huic præparationi sit opportuna Temperantia, per pœpe ex opposito vitio, quod non minus pugnat cum Gratia nascituri Domini, quam caro repugnet spiritui. Hoc est videlicet primum quod Apostolus illi attribuit Gratiae. *Quæ apparsuit omnibus hominibus ut sobrie, seu temperanter tum iustæ et piæ vivamus in hoc saculo.* Tit. 2.

Quanti autem universim referat sobriè & temperante vivere vel ex eo agnosce, quod quam necesse est non sibi sed Domino vivere, tam sit necesse vivere temperate. *Sibi enim non Domino vivit, qui temporante non vivit.* Quæ quam sit certa Veritas, sic demonstrat allata Ratio.

Qui scipsum in victu potius quam Dominum querit, sibi non Domino vivit. Quid clarius? Quid est enim sibi vel Domino vivere, quam se vel Dominum in vita querere? Quomodo autem quis dicetur querere in vita Dominum, qui in victu quem assumit pro vita tenuenda, non Dominum sed scipsum querit? Nonne ipse victus ipsa est vita? Nonne pro comedere utrumque sumit Apostolus, quando sic dis-

Rom. 14. Discutit, Qui manducat, Dominu manducat;
Nemo enim nostrum sibi vivit & nemo sibi moritur. Quænam esset hæc Apostoli ratioinatio nisi tam clarum esset, manducare & vivere, unum & idem esse, ut ex uno concessu, aliud inferatur? O quanta est cautio adhibenda in vita, in quo exploratur, nūm quis sibi vivat, an Domino? Et quam recte Sapiens Omnis labor hominis in ore ejus!

Ecccl. 6.

V.S. Greg.
30. Mor.
27.

Rom. 16.

Luc. 4.

Matth. 6.

Luc. 12.

Ibid. 21.

Ioan. 6.

II. PUNCTUM.

SED qui temperatè non vivit, seipsum querit in vita, non Dominum.

Quid hac etiam propositione evidenter? Quis non videt temperate non vivere, nihil aliud esse quam peccare contra temperantiam, vel excedendo in vita & potu; vel in cibo qui sumitur, delectationem suam querendo: vel quoconque tandem alio peccetur modo? At vero lic peccare nonne est seipsum querere? nonne vel idcirco peccat qui sic peccat, quia seipsum querit? Hujusmodi enim Christo Domino non servium, sed suo ventri, inquit Apostolus.

Et licet afferant non aliter se commodius vivere velle, quam ut facilius Christo serviant. Itane Christus vitio colitur? Nonne ipse toties contra? *Vt vobis qui saturari es tu, quia esurieris.* Ideo dico vobis ne situ solliciti anima vestra, quid manducetu. Nonne anima plus est quam efas? Stulte bac nocte animam tuam repelunt à te; que autem parasti cuius erunt? Quis vero ille stultus nisi qui secum dicebat, Requiesce, comedere, bibe, epulare? Denique quā tremenda illa, Attendite autem vobis ne forte graventur corda vestra in crupula & obrietate, & curvū hujus vite, & supervenient in vos dies illa repentina: sanguum laqueum enim superveniet. Itane vero post hæc, Intemperans dicit se Christum in vita querere? Querit me, quia manducatio ex panibus, & saturati es tu. Operamini non cibum qui perit, sed qui permanet in vitam eternam.

III. PUNCTUM.

SIBI ergo non Domino vivit, qui temperatè non vivit; Quia seipsum in vita querit, non Dominum: quod plane unum ac idem est quod sibi non Domino vivere. Hi sunt in epulu suis macula, inquit sanctus Judas, convivantes sine timore, semetipsose pascentes: Id est, se propter si nutrientes & viventes. Hinc illud fleabile & luctuosum Apostoli: *Muli ambulant, quos saepe dicebam: vobu, nunc autem, & flens dicco, inimicos Crucis Christi, quorum Fini interitus, quorum Deus venter est.* Perpende hæc postrema verba, nempe qui finis est nos, noster est Deus, ac proinde cum intemperans sibi & ventri vivat, se suumque ventrem profine habet, & consequenter pro Deo. O perniciosa intemperantiam, cuius pernicies tam latè patet quam latè patens est vita, & quam perniciosa est aliter vivere, quam Deo vivere!